
 
 

AKMENöS RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 
 

SPRENDIMAS 
 

DöL  VAIKŲ PRIöMIMO Į  AKMENöS RAJONO SAVIVALDYBöS IKIMOKYKLINIO 

UGDYMO ĮSTAIGAS IR GRUPES TVARKOS PATVIRTINIMO 

 

2006 m. vasario 15 d.  Nr. T-13 

Naujoji Akmen÷ 

 

 

 

                      Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2003 m. birželio  

25 d įsakymo Nr. ISAK-918 „D÷l rekomendacijų savivaldyb÷ms d÷l centralizuoto vaikų pri÷mimo į 

švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes“, 

                      Akmen÷s rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vaikų pri÷mimo į Akmen÷s rajono savivaldyb÷s ikimokyklinio ugdymo 

įstaigas ir grupes tvarką  (pridedama). 

2. Nustatyti, kad sprendimas įsigalioja nuo 2006 m. geguž÷s 1 d.  

3. Sprendimo vykdymo kontrolę pavesti Savivaldyb÷s administracijos Švietimo 

skyriaus specialistui, kuruojančiam ikimokyklinio ugdymo sritį. 

 

 

 

 

 

 

 

Savivaldyb÷s meras                                                                                           Anicetas Lupeika 

 

 

 

 

 



                                                                                                            PATVIRTINTA 
                                                                                                              Akmen÷s rajono savivaldyb÷s 
                                                                                                              tarybos 2006 m. vasario 15 d. 
                                                                                                              sprendimu  Nr.T- 13 
                                                        

VAIKŲ PRIöMIMO Į AKMENöS RAJONO SAVIVALDYBöS IKIMOKYKLINIO 
UGDYMO ĮSTAIGAS IR GRUPES TVARKA 

  
I. BENDROJI DALIS 

  
1.   Vaikų pri÷mimo ugdytis pagal neformaliojo (ikimokyklinio ir priešmokyklinio) 

ugdymo programas į Akmen÷s rajono savivaldyb÷s ikimokyklinio ugdymo įstaigas  ir grupes  
tvarka (toliau - tvarka) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
2003 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK-918 patvirtintomis Rekomendacijomis  savivaldyb÷ms 
d÷l centralizuoto vaikų pri÷mimo į švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
grupes.  

2.   Tvarkos paskirtis – užtikrinti Akmen÷s rajono savivaldyb÷s teikiamų švietimo 
paslaugų prieinamumą visiems gyventojų sluoksniams, racionaliau paskirstyti ikimokyklinio 
amžiaus vaikų srautus, efektyviau išnaudoti ikimokyklinio ugdymo įstaigų bei grupių 
intelektualinius ir materialinius resursus. 
  

II. DOKUMENTŲ PRIöMIMAS 
  

3.   T÷vų (glob÷jų) prašymus d÷l vaikų pri÷mimo į Akmen÷s rajono savivaldyb÷s švietimo 
įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas ir grupes priima Akmen÷s rajono 
savivaldyb÷s administracijos Švietimo skyrius arba pasirinktos ikimokyklin÷s ugdymo įstaigos 
direktorius visus metus.  
               4. T÷vų (glob÷jų) prašyme priimti vaiką į Akmen÷s rajono savivaldyb÷s švietimo įstaigą  
nurodoma: 
               4.1. vaiko vardas, pavard÷, gimimo metai, gyvenamoji vieta; 
               4.2. pageidaujama lankyti švietimo įstaiga, grup÷, pageidaujamas vaiko pri÷mimo į grupę 
laikas, kitos pageidaujamos (papildomai teikiamos) ugdymo paslaugos; 
               4.3. duomenys, kuriais remiantis gali būti  teikiamas prioritetas, priimant vaiką į švietimo 
įstaigą. 

5. T÷vų (glob÷jų) prašymai registruojami tam skirtame žurnale, kuriame privalo būti šios 
skiltys: 

5.1. įrašo eil÷s numeris, 
5.2. vaiko vardas, pavard÷,     

               5.3. vaiko gimimo data, 
5.4. vaiko namų adresas, 
5.5. t÷vų  (glob÷jų) kontaktinis telefono numeris, 
5.6. prašymo įregistravimo data, 
5.7. pastaba apie taikomą pri÷mimo prioritetą, 
5.8. pastaba apie vaiko raidos sutrikimą, 

               5.9. žyma apie vaiko siuntimą į įstaigą (data ir grup÷), 
5.10. t÷vų parašas, patvirtinantis duomenų įrašymo teisingumą. 

  
III. GRUPIŲ KOMPLEKTAVIMAS  IR UGDYTINIŲ REGISTRAVIMAS 

 
6. Grup÷s komplektuojamos kasmet nuo geguž÷s 1 dienos iki rugs÷jo 1 dienos ir, 

atsižvelgiant į grupių užpildomumo pokyčius, gali būti papildomos per mokslo metus.  
               7. Lopšelio grup÷s komplektuojamos tik iš to paties amžiaus vaikų, o darželio  grup÷s -  iš 
to paties arba įvairaus amžiaus vaikų  pagal grupių komplektavimo  higienines normas:  



              7.1. 0-1,5 metų amžiaus vaikų lopšelio grup÷se – 10 vaikų,  
              7.2. 1,5 – 3  metų amžiaus vaikų lopšelio-darželio grup÷se – 15 vaikų, 
              7.3. 3-5 metų amžiaus vaikų darželio grup÷se ir priešmokyklinio ugdymo grup÷se - iki 20  
vaikų.  
               8. Specialiojo ugdymo  grup÷je vaikų grup÷s komplektuojamos ir  ugdytinių skaičius 
grup÷se nustatomas įstaigų nuostatuose numatyta tvarka, atsižvelgiant į specialiuosius poreikius. 
               9. Vaikai į ikimokyklinio ugdymo įstaigą  priimami bei grup÷s komplektuojamos pagal 
prašymo padavimo datą. 
               10. Prioritetas teikiamas: 
               10.1. neįgaliems  vaikams; 
               10.2. socialiai remtinų šeimų vaikams; 
               10.3 vaikams iš šeimų, kuriose vienas iš t÷vų yra pirmosios  ar antrosios  grup÷s invalidas; 
               10.4. vaikams iš moksleivių ar studentų, besimokančių dieniniuose skyriuose, šeimų; 
               10.5. vaikams iš šeimų, kuriose yra 3 ir daugiau vaikų; 
               10.6. broliams ir seserims vaikų, jau lankančių tą įstaigą;  
               10.7. vaikams, gyvenantiems netoli įstaigos: 
               10.8. vaikams iš šeimų, kuriose abu t÷vai dirba.   
               11. Siuntimas į ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo grupes t÷vams (glob÷jams), 
jeigu jie d÷l vaiko pri÷mimo į ikimokyklinio ugdymo  įstaigą (grupę) kreipiasi į Akmen÷s rajono 
savivaldyb÷s Švietimo skyrių,   išduodamas iš karto arba, jei prašymo patenkinti neįmanoma tuojau 
pat, apie vaiko siuntimą t÷vai (glob÷jai) informuojami telefonu ar raštu. Antroji užpildyto siuntimo 
dalis nedelsiant perduodama ikimokyklinio ugdymo įstaigai bei apie tai įrašoma t÷vų prašymų 
registracijos žurnale.  
               12. Išduotas siuntimas į ikimokyklinę įstaigą galioja 10 kalendorinių  dienų; per šį terminą 
neužsiregistravus ikimokyklinio ugdymo įstaigoje, vieta neišsaugoma. 
               13. Apie neatvykusį per 10 kalendorinių  dienų ugdytinį, kuriam buvo išduotas siuntimas, 
ikimokyklinio ugdymo įstaigos vadovas informuoja Akmen÷s rajono savivaldyb÷s administracijos 
Švietimo skyriaus specialistą, atsakingą už centralizuotą vaikų pri÷mimą į ikimokyklines įstaigas ir 
tai pažymi grąžinamoje siuntimo antrojoje dalyje. 
               14. Jeigu t÷vai (glob÷jai) pageidauja vaikui parinkti konkrečią ikimokyklinio ugdymo 
įstaigą, o joje tuo metu laisvų vietų n÷ra, vaikas siunčiamas į kitą įstaigą ir yra įrašomas į laikinąją 
eilę konkrečioje įstaigoje. Tokiu atveju jam taikoma pirmenyb÷ lankyti pageidaujamą  įstaigą 
atsilaisvinus vietai. Apie atsilaisvinusią vietą t÷vai (glob÷jai) informuojami jų nurodytu telefonu 
arba raštu. 
                15.  Jeigu t÷vai (glob÷jai) d÷l vaiko pri÷mimo kreip÷si į pageidaujamą įstaigą, jų prašymą 
įstaigos vadovas pristato į Akmen÷s rajono savivaldyb÷s administracijos Švietimo skyrių per 3 
dienas.  
                16. Priimant vaiką į ikimokyklinio ugdymo įstaigą (grupę), įstaigos direktoriui  
pateikiama: 
               16.1. Akmen÷s rajono savivaldyb÷s administracijos  Švietimo skyriaus siuntimas; 
               16.2. dokumentai ar jų nuorašai, patvirtinantys šeimos sud÷tį, jos socialinę pad÷tį ir kitus 
faktus, kuriais remiantis gali būti teikiamas prioritetas arba taikomos užmokesčio lengvatos; 
               16.3. Akmen÷s rajono pedagogin÷s psichologin÷s tarnybos ar gydytojo pažyma apie vaiko 
raidos sutrikimą (esant raidos sutrikimui).  
               17. Vaiko pri÷mimas į ikimokyklinio ugdymo įstaigą (grupę) įforminamas dvišale (t÷vų ar 
glob÷jų ir švietimo įstaigos) ugdymo sutartimi bei įregistruojamas remiantis šia tvarka. 
               18. Visi priimti vaikai registruojami vaikų pri÷mimo į ikimokyklinio ugdymo įstaigą 
(grupę) žurnale, kuriame privalo būti šios skiltys: 
              18.1. įrašo eil÷s numeris; 
              18.2. vaikos vardas, pavard÷; 
              18.3. vaiko gimimo data; 
              18.4. pri÷mimo į įstaigą (sutarties sudarymo) data; 
              18.5. grup÷s  numeris arba pavadinimas; 



              18.6. vaiko namų adresas; 
              18.7. vaiko t÷vų (glob÷jų) parašas apie gautą antrąjį  ugdymo sutarties egzempliorių ir data;  
              18.8. išvykimo data. 
              19. Jeigu išvykęs iš įstaigos vaikas v÷l į ją grįžta, jis iš naujo įrašomas į atitinkamą žurnalo 
lapą. Grįžimo data nurodoma skiltyje „Pri÷mimo į įstaigą data“. 
       

IV. DUOMENŲ BAZöS TVARKYMAS  IR INFORMACIJOS  VALDYMAS 
  
              20. Už registracijos žurnalų tvarkymą ir pildymą  bei už operatyvų  informacijos apie 
priimtus ir išvykusius ugdytinius perdavimą Švietimo skyriui atsakingas įstaigos direktorius. 
Registracijos žurnalų lapai sunumeruojami, susiuvami, patvirtinami direktoriaus parašu ir 
antspaudu. 

21. Duomenys  apie švietimo įstaigas, vykdančias ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, 
ir vaikus, lankančius ir pageidaujančius lankyti šių įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo grupes, kaupiami Akmen÷s rajono savivaldyb÷s administracijos Švietimo skyriaus  
duomenų baz÷je. 

22. Duomenų baz÷je kaupiami šie duomenys apie švietimo įstaigą: 
22.1. įstaigos pavadinimas, adresas, telefonas ir kita informacija (taikoma pedagogin÷ 

sistema, ugdymo programos); 
22.2. pedagoginis personalas (darbuotojų skaičius, pareigos ir kvalifikacija);  
22.3. švietimo įstaigą lankančių vaikų skaičius; 
22.4. duomenys apie ikimokyklines ir priešmokyklines grupes: vietų skaičius grup÷se ir jų 

užpildomumas, grupių struktūra pagal vaikų amžių, grup÷s darbo laikas, ugdymo kalba, teikiamos 
papildomos paslaugos ir kita su ugdymo organizavimu susijusi informacija. 

23. Duomenys apie laisvas vietas ikimokyklin÷se įstaigose  skelbiami visuomenei. 
24. T÷vai (glob÷jai),pateikę prašymą d÷l vaiko pri÷mimo į ikimokyklinę ir priešmokyklinę 

grupę, turi teisę: 
               24.1. gauti duomenis apie Savivaldyb÷s švietimo įstaigas, teikiančias ikimokyklinį ir 
priešmokyklinį ugdymą, t.y. personalo kvalifikaciją, grupių skaičių ir struktūrą, esamas ir laisvas 
vietas grup÷se, papildomai teikiamas ugdymo, socialines ar kitas paslaugas; 
               24.2. gauti duomenis apie vaiko (-ų) (globotinio (-ių) vietą eil÷je ir kitą informaciją, 
patvirtinančią jo pri÷mimo į ikimokyklinę ir priešmokyklinę grupę galimybes; 
               24.3. reikalauti ištaisyti ar sunaikinti pateiktus vaiko duomenis, šeimos socialinę pad÷tį 
apibūdinančius duomenis.  

25. Duomenų baz÷s valdytojas informaciją  fiziniams ir juridiniams asmenims teikia  
vadovaudamasis Lietuvos Respublikos teis÷s gauti informaciją iš valstyb÷s ir savivaldybių įstaigų 
įstatymu, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisin÷s apsaugos įstatymu ir kitais teis÷s aktais.  

26. Duomenų baz÷s valdytojas bei kiti asmenys, prisidedantys prie duomenų tvarkymo, 
privalo saugoti duomenų slaptumą įstatymų ir kitų teis÷s aktų nustatyta tvarka.   

 
 

___________________________ 


